WOCHENSPIEGEL

AMTSBLATT

der Stadt Bad Düben



Nr. 16/2024

14. August 2024

Amtliche Mitteilungen

Tagesordnung zur Sitzung des Stadtrates am 22. August 2024

Beginn: 19.00 Uhr

Dübener

Ort: Ratssaal des Rathauses, Markt 11, 04849 Bad Düben

öffentlicher Teil

- 1. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Beschlussfassung zur Tagesordnung
- 3. Ehrung von langjährigen Stadträten
- 4. Bekanntgabe des Wahlergebnisses
- 5. Feststellung von Hinderungsgründen
- 6. Vereidigung der neuen Stadträte
- 7. Benennung ständige Wahlkommission
- 8. Besetzung der Ausschüsse
- 9. Wahl der Stellvertretenden Bürgermeister
- 10. Wahl der Besetzung des Aufsichtsrates des Abwasserzweckverbandes Dübener Heide, Bad Düben
- 11. Wahl der Besetzung des Aufsichtsrates der Wohnbaugesellschaft mbH Bad Düben
- 12. Wahl der Besetzung des Aufsichtsrates der Kurbetriebsgesellschaft Dübener Heide mbH
- 13. Beratung und Beschlussfassung zur Benennung eines ständigen Vertreters in der Mitgliederversammlung KISA (Kommunale Informationsverarbeitung Sachsen)
- 14. Beratung und Beschlussfassung zur Abwägung der Stellungnahmen aus der Auslegung und Trägerbeteiligung zum Entwurf des Bebauungsplanes "PV-Freiflächenanlage Brösen" der Stadt Bad Düben
- 15. Beratung und Beschlussfassung zur Abwägung der Stellungnahmen aus der Auslegung und Trägerbeteiligung zum Entwurf der 2. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Bad Düben (Parallelverfahren zur Aufstellung des Bebauungsplans "PV-Freiflächenanlage Brösen")
- 16. Beratung und Beschlussfassung des Bebauungsplanes "PV-Freiflächenanlage Brösen" der Stadt Bad Düben als Satzung
- 17. Beratung und Beschlussfassung der 2. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Bad Düben (Parallelverfahren zur Aufstellung des Bebauungsplanes "PV-Freiflächenanlage Brösen") als Satzung
- 18. Beratung und Beschlussfassung des Lärmaktionsplanes ohne Maßnahmen im Rahmen der Lärmkartierung 2022 zur Umsetzung der EU-Umgebungslärmrichtlinie
- 19. Beratung und Beschlussfassung zum Bauantrag für das Vorhaben: Errichtung eines Fachmarktzentrums, Dommitzscher Straße 15 in Bad Düben, Flur 11, Flurstück 71/2 und Flur 5, Flurstücke 548/2 und 550/2
- 20. Beratung und Beschlussfassung zum Bauantrag für das Vorhaben: Neubau einer Garage für eine private Oldtimersammlung, Alte Dübener Straße, Flurstück 73, Flur 6 in der Gemarkung Schnaditz
- 21. Information und Sonstiges

Impressun

Amtsblatt der Stadt Bad Düben

Verantwortlich für den Inhalt: Bürgermeisterin der Stadt Bad Düben Herstellung und Vertrieb: Verlagshaus "Heide-Druck", Bad Düben Für telefonisch eingebrachte Änderungen/Ergänzungen wird keine Garantie für ordnungsgemäßen Abdruck übernommen.

Information an Land-/Forstwirte und Land-/Forstwirtschaftsbetriebe

Zum Verkauf von Grundstücken (Waldflächen) nach dem Grundstücksverkehrsgesetz aus der Gemarkung Badrina (Schönwölkau) und Tiefensee. Nähere Informationen finden Sie auf unserer Homepage unter "Aktuelles" oder als Aushang im Rathaus sowie in den Stadtteilen am "Schwarzen Brett".

Anpassung Gehölzschutzsatzung der Stadt Bad Düben

Mit dem ersten Gesetz zur Änderung des Sächsischen Naturschutzgesetzes hob der Landesgesetzgeber die im Jahr 2010 mit dem Gesetz zur Vereinfachung des Landesumweltrechts verfügte Einschränkung des Anwendungsbereiches der kommunalen Gehölzschutzsatzung wieder auf. Am 1. März 2021 trat das neue Sächsische Naturschutzgesetz mit konkreten Änderungen in Kraft. Diese Änderungen geben den Gemeinden in Bezug auf ihre Baumschutzsatzung mehr Spielraum. Nach der alten Rechtslage konnten bestimmte Bäume (Nadelbäume, Obstbäume, Pappeln, Birken, Baumweiden, abgestorbene Bäume sowie alle Bäume mit einem Stammumfang unter 1 m), auf bebauten Grundstücken, von der Satzung nicht erfasst und geschützt werden. Infolge der Aufhebung der gesetzlichen Einschränkungen liegt die Entscheidung, welche Bäume und Gehölze unter Schutz gestellt werden, wieder stärker bei den Gemeinden. Aufgrund der Änderung der Gesetzesgrundlage beabsichtigt die Stadt Bad Düben die bestehende Gehölzschutzsatzung der neuen Rechtslage anzupassen.



Abtauchen im NaturSportBad

Schwimmen, planschen und treiben lassen – im barrierefrei zugänglichen Kombibecken mit Wassertiefen von 0,25 bis 1,80 Meter sowie in der Felsenlandschaft ist Badespaß für Jung und Alt garantiert. Das Highlight ist die 16 Meter lange Breitwellenrutsche. Zudem gibt es zwei Beachvolleyballplätze, eine Tischtennisplatte, ein Bodentrampolin und eine Balancierstrecke. Der Kiosk mit Freisitz bietet eine vielfältige Auswahl.

Das NaturSportBad arbeitet mit einer modernen ökologischen Wasseraufbereitung. Sie erfolgt allein biologisch-physikalisch,

ohne jeglichen Zusatz von Chlor.

Öffnungszeiten NaturSportBad

Mo – Do: 12 – 18 Uhr | Fr: 12 – 20 Uhr Sa, So & Feiertage: 10 – 20 Uhr Informationen zum E-Ticket und Buchungen fürs Camp unter www.natursportbad.de

> Hier gelangen Sie zum digitalen Tagesticket oder eine 10er-Karte

